X X I . 

Mironis Comitis donatio ad Ecclesiam Gerundensem. 
Ann. 968. 

E x cartulario Episcopi Gerundensis a Marca deprompta. 

Tn nomine sanctx et individuas Trinitatis. Ego Miro 
Comes dono Domino Deo et sánete Mariae Gerundensis 
Ecclesiae ac praesuli Anulfo , atque successoribus suis cune-
toque clero ibidem militantibus dono quehdam alodem 
meum qui mihi advenít per donationem Seniofredi Comitis 
fratris mei Í estque ipse alode in comitatu Bisullunensi, in 
villa quse vocatur Parieres, vel in ejus terminis. Enimvero 
quoddam in prsefato loco habuit quondam Rayfredus et te-
nuit , et filii ejus Adalvertus et Sonifredus Presbyter et 
Oliba nepos ipsorum et Sonifredus Comes et quantum v i -
deor ego habere et possidere qualitercunque ex adquisitio-
ne, ex integro cedo Domino Deo , et beatas Maride, et pras-
fatis personis , pro remedio animarum parentum meorum 
et fratruum , ipsiusque meae , id est, in casis, in-casilibus^ 
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in curtibus, in horréis, in hortis, in viridariis , in molen-
dinis, in terris , in yineis , in pratis , in pascuis , in garri-
cis, in silvis, in arboribus pcmiferis seu impomiferis, aqua-
rum itibus , et reditibus. Habet siquidem suprataxatus alo-
dcs affrontationes á parte orientali in Baschara , et á parte 
meridiana in villa de Mul i s , et á parte occidentali in villa 
Gallinaria et in villa de Orfanis , et á parte aquilonari in 
flumine Fluviano. Omnia vero quas includuntur infra istas 
partes tetragonas, ut dixi , á praesenti die in reliquum dono 
Domino Deo et suprataxatis personis, videlicet ipsas res 
quas ego et supra denominatae personas visas faerunt ibidem 
possidere. Siquis vero aut ego aut ullus ex parentibus ipso-
rum extiterit , qui hanc cartam cessionis temerare , vel 
irrumpere tentaverit , componat hsec omnia dupliciter , et 
quod adquirere tentaverit, non vindicet, sed semper i n -
violabilis, et firma hasc cessio permaneat. Facía est autem 
hasc scriptura quarto nonas Februarii anno X I V . regnante 
Lotario Rege filio Lodovici Regis, elapsis annis ab incar-
natione Domini DCCCCLXVIÍI. Indictione XI . Joannes 
Presbiter , qui hanc scripturam donationis scripsi, et subs-
cripsi die et anno quo supra. 

xxir. 
s • 

Ejusdem Mironis donatio cid eandem Ecclesiam Gerundensemy 
ejusdem anm 5 et ex eodem chartulario, ab eodem 

Marca edita, 

In Christi nomine cujus ordine omnia cuneta dispo-
nuntur. Ego Miro gratia Dei Comes dono Domino Deo, 
et sanctae Marias almae sedis Gerundensis Ecclesiae quendam 
alodem meum proprium, qui mihi advenit per successionem 
fratrum meorum , scilicet quomodo in hac scriptura ces
sionis succinte , evidentisimeque subterius annotabo. Pers-
picuum est ómnibus igitur nobis in hac térra degentibus, 
quia quidam homo Adalbertus nomine cum aliquibus ex 
parentibus suis in contrarietatem domni Wifredi principis. 
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populique terrac hujus scandala , perturbationesque moveré 
connati sunt, in tantam etiam ut praescriptum principem 
ex oppido suo ejicientes, inimicisque suis illum contra-
dentes , tandiu mhumaniter il lum persecuti sunt usquequo 
praenomlnatus transgresor gladio eum peremit. Proinde sci-
licet jam dictas transgresor ad instar Jndse omnia quae ba
bero videbatur, postposuit, et sese exilio contradidit. Rebus 
igitur suis sub calliditatis studio, et concinnatione falsísima 
in dominio Soniefredo sacerdoti, qui unus ex transgresori^ 
bus extitit, per scripturam contulit, sub isto videlicet or-
dine ut dum superstes ille sacerdos extiterit, eas teneret, 
post obitum vero suum praefatae sedis habitura relinqueret. 
Annuente igitur potestate divina frater supradicti principis 
meusque castrum quod supradicti transgressores prsescripto 
principi substraxerant, conquisivit, et dum in eo cum suis 
subditis resideret, judicibus doctoribusquc Uostrse legis con-
suluit, quid ei de rebus tam nefariis transgressoribus agere 
oporteret. At i l l i perspectis venerabilium patrum scriptis 
dederunt sententiam ut evacuatis scripturis supradicta frau
de confectis, res omnes tam nefariorum transgresorum ad 
ultimum in dominio supradicti principis deberent devenire, 
et quidquid ex eis rebus Idem princeps elegerit faceré , l i -
beram habeat potestatem. Sicque factum est ut per instan-
tiam judicum auctoritatesque leguum rebus praeiatis idem 
princeps in suo reciperet dominio, eas dum superstes exti
t i t , quiete tenuit. Post obitum nempe suum mihi prsescripto 
Mironi prcefatum alodem habituro reliquit. Tándem ego su-
pradictus Comes superna respectione afflatus, mihi divini-
tus in hoc , ut autumo, est inspiratum , ut ob remedium 
animarum meorum fratrum ipsiusque mese alodem prasfa-
tum praadictae Ecclesiae conferrem. Estque ipse alodus in co-
mitatu Bisuiiunense, in villa quac dicitur Parietes, vel in 
ejus términos; terminaturque á parte orientali in Baschara, 
et a parte meridiana in villa de Mulis , et á parte occiden-
tali in yilla Galinariá, vel in villa de Orfanis, et á parte 
Aquilonar! ia flamine Fiuviano. Dono igitur ego supras-
cnptus Coniis pr^fatx Ecclesiae omnem alodem quem ha-